
Årsberättelse för Naturskyddsföreningen i Gnosjö 2023 
 

Gnosjökretsen hade vid utgången av 2023 155 medlemmar. Fem nya medlemmar har tillkommit under året. 

Kretsens årsmöte hölls 2022-03-16. Platsen för årsmötet var, precis som det har varit de senaste åren, Store 

mosses Naturum. Efter att årsmötesförhandlingarna var avklarade så visade Anders Hansson bilder på och 

berättade om de sex reptilarter som idag lever i Sverige. Förhoppningsvis ledde bildvisningen till lite större 

kunskaper om dessa intressanta djur hos åhörarna.  

Under året har styrelsen haft nio styrelsemöten. 

I programbladet som skickades ut till medlemmarna inför årsmötet presenterades tio medlemsaktiviteter som 

vi avsåg att genomföra under året. En av dessa ställdes in, övriga nio genomfördes. Den av våra aktiviteter som 

lockade flest deltagare var” Naturnatta” som gick av stapeln kvällen och natten mellan den 5 och 6 juni.  

I samband med Valborgsmässofirandet på Töllstorpsområdet deltog kretsen med att, liksom tidigare år 

arrangera en tipspromenad med frågor om natur och miljö och precis som tidigare år så var intresset bland 

besökarna stort för att deltaga i vår tävling. De tre deltagare som avgivit flest rätta svar belönades med varsin 

låda med miljömässigt bra producerade varor. 

Vecka 40 är av Naturskyddsföreningen utsedd till ”Miljövänliga veckan”. Under veckan informerade vi om 

kretsens verksamhet vid två tillfällen utanför secondhandbutiken ”Gnosjö hjälper”. Åtskilliga av de som kommit 

för att besöka butiken stannade till för en pratstund och samtidigt inhämta information om föreningens 

verksamhet. Några visade också intresse för att teckna ett medlemskap i vår förening. 

Under två junidagar, den 17:e och den 18:e avhölls Naturskyddsföreningens riksstämma i Västerås. 

Gnosjökretsen representerades av kretsens sekreterare Sandra Claesson. Under stämman valdes bland annat en 

ny ordförande för naturskyddsföreningen, Beatrice Rindevall. 

Gnosjökretsen har liksom tidigare år varit representerat i kommuns miljöstipendiegrupp. Till att mottaga Gnosjö 

kommuns miljöstipendium utsågs UF-företaget (Ung företagsamhet) ”Noll deponi”. De tilldelades stipendiet för 

deras framtagande av en maskin som krossar glaset i fönster för att på så vis kunna separera glas från 

fönsterram och därmed möjliggöra återvinning av materialet. 

Anna-Karin Ramnemo, Erén Albinsson och Sigge Magnusson har fortsatt sitt deltagande i skogsgruppen. Man 

har besökt Tanumshede, Nässjö där samtal fördes med Södra Skogsägarna, Nydala, Vätterbranterna och 

Forserum. Bland annat har nackdelarna med kalavverkning diskuterats, hur artinventeringar bör utföras och hur 

hot mot personer som arbetar med dessa inventeringar skall hanteras. Deltagandet i skogsgruppen har även 

resulterat i att Per Jiborn kommer till Gnosjö för en föreläsning om olika aspekter om skog, skydd av skog och 

ekoturism. Ovan nämnde Per Jiborn är också ansvarig för projektet ”Skydda Götalands skogar” i vilket 

föreningen deltar. 

Kretsen var även 2023 representerad i Store mosses skötselråd genom Klas-Göran Park och Anders Hansson. 

Rådet har under året haft två möten, i april och i december. 

Under flera år har vi genomfört en inventering av klockgentianor på ett antal relativt tätortsnära lokaler i 

Gnosjö. En sådan inventering genomfördes även 2023, närmare bestämt i slutet av augusti. Vi kan konstatera att 

växten finns kvar på de olika lokalerna men det höga vattenståndet gjorde det besvärligt att räkna plantorna och 

dessutom hade vattenståndet orsakat en hel del erosionsskador på några av stränderna. Tyvärr utsattes två av 

styrelsens medlemmar på en lokal för otrevligt bemötande och hot från några personer. Detta resulterade i att 

polisen kontaktades. Händelsen är också anmäld till Naturskyddsföreningens kansli i Stockholm. 


